
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI GESTIONE 

 

 
L'anno duemilaventicinque, addì 06 del mese di FEBBRAIO, alle ore 18:30, in Orzinuovi Piazza 

Garibaldi n. 15, convocato nei modi di legge, si è legalmente riunito il Consiglio di Gestione nelle 

persone dei sottoindicati Signori: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipano alla seduta il Segretario del Parco, Dott. Danilo Zendra il quale provvede alla redazione del 

presente verbale ed il Direttore Claudia Ploia.   

 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente Ferrari Luigi assume la Presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato.  

 

  

PARCO OGLIO NORD 

    Sigla  

   C.d.G.  
Numero 

08 
Data 

06/02/2025 

 

OGGETTO: NOMINA DEL SEGRETARIO DEL PARCO OGLIO NORD. 

 

N. COGNOME E NOME CARICA Presenti Assenti 

1 Ferrari Luigi Presidente X  

2 Baronchelli Fausto Membro X  

3 Bedani Andrea Membro  X 

4 Piacentini Massimo Membro X  

5 Luigi Verani Membro X  

6 Inverardi Stefano Francesco Membro X  



Delibera n. 08 del 06/02/2025 

 

 

IL CONSIGLIO DI GESTIONE 

 

Premesso:  

• che il comma 3. lettera b) dell’art. 5. della Legge Regionale del 16 settembre 1996, n. 26 

e s.m.i., identifica il Consiglio di Gestione quale organo competente per la nomina del 

Segretario;  

• che il comma 8 dell’art. 8 della succitata Legge Regionale recita “Lo statuto dei consorzi 

delle aree protette può prevedere la figura del segretario consortile, anche a tempo parziale, con 

incarico a termine, a cui compete la gestione amministrativa e contabile, la redazione dei verbali 

degli organi deliberanti, il parere di legittimità e di regolarità contabile; in alternativa, le 

funzioni del segretario sono attribuite al direttore”;  

• che lo Statuto (Modifica dello Statuto del Parco approvato con d.g.r. n. X/5203 

del 23 maggio 2016) di questo Ente prevede la figura del Segretario al “Titolo IV –

Organizzazione – art. 18 – IL SEGRETARIO”;  

• che il comma 1) di tale articolo recita “Il consiglio di gestione, qualora ne ravvisi la necessità, 

può provvedere alla nomina, anche a tempo parziale, di un segretario dell’Ente, con incarico a 

termine”; 

• che le funzioni del Segretario di questo Parco sono ulteriormente definite dall’art. 11 

del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  

 

Verificate:  

• la Deliberazione del Consiglio di Gestione n. 59 dell’08/09/2022 esecutiva, con la quale è 

stato rinnovato l’incarico di Segretario dell’Ente al dott. Danilo Zendra di Costa Volpino (BG), 

per il periodo 15/10/2022 – 15/10/2024;  

• il decreto del Presidente n.  04 del 14/10/2024 che prorogava, stante le imminenti scadenze 

delle cariche di Presidente e Consiglieri, l’incarico di Segretario del Parco Oglio Nord fino al 

28/02/2025 al Dott. Danilo Zendra C.F.: ZNDDNL71S15E704V residente a Costa Volpino (BG) 

in Via Roma n. 111 

 

Visto che l’incarico di Segretario dell’Ente Parco Oglio Nord al dott. Danilo Zendra è in 

scadenza per il prossimo 28/02/2025 e che risulta necessario procedere al rinnovo;  

 

Considerata la disponibilità al rinnovo del dott. Danilo Zendra, residente a Costa Volpino in 

Via Saletti n. 10, come da nota prot. 634 del 05/02/2025;  

 

ATTESO che oltre alla prestazione da assolvere presso il Parco e/o presso altre istituzioni 

afferenti, l’interessato si è altresì dichiarato disponibile ad accettare una reperibilità continua a 

distanza per ogni possibile contingente esigenza; 

 



Preso atto che il Dott. Danilo Zendra di Costa Volpino (BG), per le prestazioni sopra indicate, 

conferma la propria disponibilità allo stesso compenso mensile rispetto agli anni precedenti 

pari a € 15.225,60 annui omnicomprensivi, al lordo di I.V.A. e cassa 4%; 

 

Ritenuto idoneo a ricoprire le funzioni di Segretario di questo Ente, così come previste dalle 

norme succitate, il dott. Danilo Zendra residente a Costa Volpino (BG) in via Saletti n. 10, a far 

data dal 01.03.2025 al 28/02/2030, per l’importo annuo di € 15.225,60 omnicomprensivi, al lordo 

di I.V.A. e cassa 4%;  

 

Acquisiti i pareri ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;  

 

All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge dai membri del Consiglio di Gestione;  

 

DELIBERA 

 

1. Di conferire, per i motivi esplicitati in narrativa l’incarico di Segretario di questo Ente 

al dott. DANILO ZENDRA, residente a Costa Volpino (BG) in via Saletti n. 10, per il 

periodo dal 01.03.2025 al 28/02/2030;  

 

2. Di demandare al Presidente l’approvazione del disciplinare di incarico; 

 

3. Di demandare all’ufficio ragioneria dell’Ente, l’assunzione dei necessari impegni di 

spesa da assumere sul capitolo 1123070 del Bilancio esercizio finanziario 2025/2027 e 

successivi.  

 

Con separata e unanime votazione, la presente deliberazione è dichiarata immediatamente 

eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OGGETTO: PARERI AI SENSI  DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000  N. 267         

 

VISTA la proposta di deliberazione da sottoporre al Consiglio di Gestione, avente per oggetto:  

 

NOMINA DEL SEGRETARIO DEL PARCO OGLIO NORD. 

  

Il sottoscritto, nella sua qualità Direttore del Parco Oglio Nord, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267  

ESPRIME  

 

X PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione 

suindicata. 

 PARERE NON FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della proposta di 

deliberazione suindicata per i seguenti motivi:______________________________________ 

 

Addì, 06.02.2025  

                                                                              

 IL DIRETTORE DEL PARCO OGLIO NORD 

                                                                                                           Claudia Ploia   

         

 

                                                                                                               

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267                                                

ESPRIME 

X  PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile  della proposta di deliberazione 

suindicata. 

PARERE NON FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile della proposta di 

deliberazione suindicata per i seguenti motivi: _____________________________________ 

 

Addì, 06.02.2025  

                                                                              

 IL DIRETTORE DEL PARCO OGLIO NORD 

                                                                                                           Claudia Ploia   

         

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto 

 

 

          IL PRESIDENTE                                   IL DIRETTORE  

 

             Ferrari Luigi                                                                       Claudia Ploia  

 

      ________________________           ___________________________ 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art.124, D.Lgs 267/2000)  

Certifico io sottoscritto Segretario su conforme dichiarazione dell’addetto alla pubblicazione, che copia 

del presente verbale viene pubblicata il giorno _______________ all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta 

per 15 gg. consecutivi.  

 

Orzinuovi, lì _________________              

Per il Segretario  

       Dott.ssa Claudia Ploia 

 

        _____________________________  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

    CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

 Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata 

pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Parco Oglio Nord senza riportare nei primi dieci 

giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva 

ai sensi del comma 3 dell’art. 134 del D.Lgs 267/2000.   

 

Orzinuovi, lì ___________________ 

 

                      

Per il Segretario  

       Dott.ssa Claudia Ploia 

 

        __________________________ 

 

 

 E’ immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134 comma 4 del D.Lgs 267/2000 

 

 

Orzinuovi, lì___________________     

Per il Segretario  

       Dott.ssa Claudia Ploia 

        ___________________________ 


